平成	29 年 11 月	吉日

（公社）日本設計工学会

四国支部会員	 各位

公益社団法人	 	日本設計工学会	四国支部

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 支部長	 	 	 吉川	 貴士

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 〒792-8580	 	 	愛媛県新居浜市八雲町 7-1

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 新居浜工業高等専門学校	 機械工学科

	 	 E-mail:	yosikawa@mec.niihama-nct.ac.jp

	 Tel.	0897-37-7743

四国支部技術講演会のご案内

	 会員の皆様には，ますますご清栄のこととお慶び申し上げます．

	 さて，下記により平成 29 年度第１回目の日本設計工学会四国支部の技術講演会を開催いたします．何

かとご多忙なこととは存じますが，ご出席いただきますようお願い申し上げます．

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 記

１．日時：平成 30 年 1 月 23 日（火）	 13:00～15:00

２．場所：徳島大学理工学部機械科学コース	 常三島
じょうさんじま

キャンパス	 機械棟	 Ｍ３１１室（３階）

	 	 	 	 	 	 〒770-8506	 徳島県徳島市南常三島町 2-1

	 	 	 	 	 	 		TEL:088-656-7384	（コース代表）	 FAX:088-656-9082	（コース代表）

	 	 	 	 	 	 		http://www.tokushima-u.ac.jp/st/

	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※お問い合わせは，コース代表もしくは申込先にお願いします．

３．講演会テーマ：構造物の非破壊検査

４．講演プログラム

１）超音波ガイド波を用いた配管等構造物の非破壊検査

	 	 	 	 	 徳島大学	 西野秀郎	 教授	 （13:00〜14:00）

２）赤外線アクティブサーモグラフィを用いた構造材料の非破壊検査

	 	 	 	 	 徳島大学	 石川真志	 講師	 （14:00〜15:00）

５．参加費：会員・非会員共に無料

６．交通

１）ＪＲ徳島駅から工学部まで(約 2km)	 徳島市営バス「助任橋」にて下車で約 5 分．

２）徳島阿波おどり空港から	 リムジンバスで徳島駅前行き「徳大前」下車
詳しくは，下記の Web ページをご参照下さい．

アクセスマップ	 http://www.tokushima-u.ac.jp/access/shinkura_josanjima/

	 	 キャンパスマップ	 http://www.tokushima-u.ac.jp/campusmap/#josanjima

７．申込方法

	 	 官製ハガキ，FAX または E-mail で「日本設計工学会	四国支部	平成 29 年度	第 1 回技術講演会」と

題記し，氏名，勤務先，連絡先住所，電話番号をご記入の上，下記の申し込み先にお申し込み下さい．

８．申込先

	 	 〒770-8506	徳島県徳島市南常三島町２－１

徳島大学大学院社会産業理工学研究部

	 理工学域機械科学系生産工学分野

溝渕	 啓

TEL:088-656-9741				FAX:088-656-9741							E-mail:	a-mizobuchi@tokushima-u.ac.jp

９．申込締切り

	 平成 30 年 1 月 16 日(火)

FAX，E-mail 送信用紙

平成	 	 年	 	 月	 	 日

日本設計工学会四国支部第１回技術講演会事務局	 宛

日本設計工学会四国支部	 平成 29 年度第１回技術講演会	 申込書

所属機関名

住	 所

電	 話

参加者名

備	 考